
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000962 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 6

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2022.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5416D8F3B778D49286639B32C72AA955



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000962 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 6

Tomada de Preço

 

                                                                                                                   
                    Gabinete	da	Prefeita	

 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

	

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

                        
 

                   A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico 
e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 003/2021, que tem como objetivo a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA CONCLUSÃO DA 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEÍPEDO NO DISTRITO DE TESOURINHAS MUNICÍPIO DE 
IBIRATAIA - BAHIA, resolve Adjudicar e Homologar o presente em favor da empresa SPAC 
CONSTRUTORA LTDA, sediada na Rua Costa Brito, 596, Campo do América, Jequié – Bahia, CEP 45.203-
036, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 08.204.498/0001-
16, declarada vencedora do certame autorizando desde já a formalização da contratação. 
 
Ibirataia – BA, 01 de fevereiro de 2022. 

_____________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
             Prefeita Municipal 

 
 

 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FC5DC42C7E41DBEB403955C790DC968

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000962 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000962 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 6

Contrato

 

                                                                  	
	

										Setor	de	Licitações	e	Contratos	
	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 031/2022.                  PROCESSO N°: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: SPAC CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 08.204.498/0001-16. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA CONCLUSÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEÍPEDO 
NO DISTRITO DE TESOURINHAS MUNICÍPIO DE IBIRATAIA - BAHIA. 
 
ASSINATURA: 01/02/2022.   
 
VIGÊNCIA: 01/08/2022.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 375.312,93 (TREZENTOS E SETENTA E CINCO MIL TREZENTOS E DOZE REAIS E NOVENTA 
E TRÊS CENTAVOS). 
 
AS DESPESAS EM DECORRÊNCIA DO OBJETO DESTE CONTRATO CORRERÃO ATRAVÉS DA SEGUINTE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
 

UNIDADE 
GESTORA 

FONTE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA 

02.01.000 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
GOVERNO 

1.009 – PAVIMENTAÇÃO E 
RECUPERAÇÃO DE VIAS 

URBANAS 

4.4.9.0.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES. 42

4.4.9.0.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES. 00

 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5416D8F3B778D49286639B32C72AA955


		2022-02-09T16:13:56-0300




